

Instytut Piaget rozpoczyna działalność

W Międzychodzie w wyremontowanym budynku, w którym dawno temu była prokuratura a nieco później przedszkole, powstała jedyna w Polsce placówka Instituto Piaget. Wyremontowany obiekt oddano do użytku blisko dwa lata temu. Jest to owoc współpracy, której ojcami chrzestnymi byli m.in. prof. **Lech Zimowski**, Wyższa Szkoła Gospodarki w Bydgoszczy i ówczesny prezydent Instituto Piaget **Antonio Oliviera Cruz**, przy aprobacie i wsparciu władz samorządowych **Gminy Międzychód**.

Warto wspomnieć, iż Instituto Piaget zajmuje się szkolnictwem wyższym i działa w każdym regionie Portugalii. Od początku działania w 1979 r. prowadzi inwestycje w różnych miejscach na świecie; m.in. w Angoli (obecnie 12000 studentów), na Wyspach Zielonego Przylądka (2000 studentów), Mozambiku i Brazylii. Kształcenie studentów odbywa się na kilkudziesięciu kierunkach, m.in. kierunki medyczne, ekonomiczne, techniczne. Międzychód staje się kolejną siedzibą Instituto Piaget.

18 lutego br. podczas uroczystości zatytułowanej „**CAFÉ - CONCERT**”, Instituto Piaget rozpoczął swą działalność na międzychódzkim rynku. W uroczystości wzięli udział goście z Portugalii: **Luis Cardoso**, **Rui Brochado**, **Marie Francoise Crus**, rektor Wyższej Szkoły Gospodarczej w Bydgoszczy – **prof. Kazimierz Marciniak**, **prof. Lech Zimowski** oraz władze Międzychodu – wiceburmistrz **Krzysztof Michalski** i przewodniczący **Zygmunt Mleczak**, przedstawiciel Starostwa – **Dariusz Nowak**.

Była to okazja do podpisania listu intencyjnego określającego zadania, jakie spoczywają na jego sygnatariuszach, a więc Wyższej Szkole Gospodarki w Bydgoszczy i Instituto Piaget oraz partnerach, jakimi są władze samorządowe Gminy i Powiatu. W liście nakreślono priorytety współpracy m.in. kształcenie i wychowanie studentów, organizowanie imprez przybliżających kulturę Portugalii, współpracę naukowców, prowadzenie szkoleń, studiów podyplomowych i świadczenie usług doradczych.

W najbliższym czasie rozpoczną się kursy językowe (angielski, francuski i portugalski). Trwają przygotowania do rozpoczęcia działań edukacyjnych w nowym roku akademickim w Międzychodzie.

Na zakończenie goście mogli wysłuchać koncertu w wykonaniu trzech profesorów Wydziału Muzyki Instytutu Piaget w Viseu (Portugalia): **Pedro Tellesa** (śpiew), **Antonio Mota** (piano/organy) **Alexandre Andrade** (flet poprzeczny). Warto dodać, iż następnego dnia (w sobotę 19.02) panowie wystąpili także w sierakowskim kościele i w Muzeum Regionalnym w Międzychodzie. Oba koncerty odbyły się przy udziale licznie zgromadzonej publiczności.

Goście w towarzystwie **Lucyny Furmann**, **Jacka Kaczmarka** i **Sławomira Nawrota** mieli okazję zwiedzić Ziemię Międzychódzką goszcząc m.in. w Centrum Edukacji Regionalnej i Przyrodniczej w Mniszkach i w Centrum „Olandia” w Prusimiu.

J. Klawe, fot. J. Klawe



Burmistrz Międzychodu działając zgodnie z art. 35 ust. z 21.08.1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz.U. Nr 261, poz. 2603 z 2005 r.) informuje, że aktualny wykaz nieruchomości do zbycia w formie sprzedaży został wywieszony w Urzędzie Miasta i Gminy w Międzychodzie, ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 2 (tablica ogłoszeń I piętro – główne wejście).

Goście w towarzystwie **Lucyny Furmann**, **Jacka Kaczmarka** i **Sławomira Nawrota** mieli okazję zwiedzić Ziemię Międzychódzką goszcząc m.in. w Centrum Edukacji Regionalnej i Przyrodniczej w Mniszkach i w Centrum „Olandia” w Prusimiu.

J. Klawe, fot. J. Klawe



INTERNETOWE INFOKIOSKI POJAWIAJĄ SIĘ W MIĘDZYCHODZIE

Na zakup infokiosków Gmina otrzymała dofinansowanie ze źródeł Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach projektu pod nazwą „System Informacji Turystycznej w Wielkopolsce”.

Projekt ten realizowany jest w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013. Wniosek aplikacyjny został złożony przez Wielkopolską Organizację Turystyczną. Gmina Międzychód wraz z Biblioteką Publiczną im. Jana Daniela Janockiego jest jednym z siedemnastu partnerów w regionie, którzy wspólnie z WOT realizują to przedsięwzięcie. Przedmiotem projektu jest stworzenie zintegrowanego Systemu Informacji Turystycznej w Wielkopolsce.

Kioski informacyjne będą zlokalizowane przy najważniejszych obiektach użyteczności publicznej tj. przy Muzeum Regionalnym, na rynku, przy Domu Kultury w Kamionnie, przy Centrum Edukacji Regionalnej i Przyrodniczej w Mniszkach oraz przy stadionie na ul. Langowicza i zostaną one uruchomione już wkrótce.

Dzięki nim każdy zainteresowany międzychódzianin, czy turysta będzie mógł uzyskać podstawowe informacje o mieście, jego historii i najciekawszych zakątkach wartych zobaczenia. Wszystkie infokioski wyposażone będą w WiFi (sieć bezprzewodowa), komputerowe ekrany dotykowe oraz polecenia głosowe. Dzięki zastosowaniu technologii QR (fotokody) użytkownicy telefonów komórkowych lub innych urządzeń mobilnych wspartych aplikacją do czytania fotokodów, będą mogli odczytać informacje z ekranu infokiosków za pomocą aparatu cyfrowego umieszczonego w tych urządzeniach.

Na inwestycję gmina wydała około 62.000 zł, co stanowi 15% kosztów projektu. Całkowity koszt projektu dla 17 partnerów wynosi ok. 2 mln złotych. 85% kosztów pozyskano z środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.



Selektywna Zbiórka Odpadów

25 lutego 2011 r. Burmistrz Międzychodu Roman Musiał wspólnie z kierownikiem Referatu Gospodarki Komunalnej Grażyną Flajszer i podinspektor ds. Ochrony Środowiska Julią Friedrich przeprowadzili rozmowy dotyczące umów na selektywną zbiórkę odpadów z panami Szymonem Kaczmarkiem oraz Andrzejem Urbaniakiem. Usługodawcy, a w szczególności pan Andrzej Urbaniak zostali poinformowani o uwagach jakie są kierowane do Urzędu w związku z niestaranym wykonywaniem usługi. Pan Szymon Kaczmarek zadeklarował, że prowadzi w ramach swojej działalności również zbiórkę zużytych opon, co jest jednym z ważniejszych problemów w dziedzinie składowania odpadów. Zatem stwierdzenia, że nie ma co zrobić z tego rodzaju odpadem są w tej chwili zupełnie bezzasadne. Goście sygnalizowali spadek opłacalności prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów, mając na uwadze bardzo niskie ceny na wyselekcjonowane odpady i ciągle występujące zjawisko podrzucania zwykłych odpadów komunalnych do pojemników na selektywną zbiórkę. W związku z tymi okolicznościami ustalono dopłatę dla obydwu operatorów w wysokości 0,55 gr. od mieszkańca na miesiąc.

Sfinalizowano kolejne umowy na środki unijne

11 lutego 2011 r. Burmistrz Roman Musiał wraz ze Skarbnikiem Gminy Panią Anną Andrałojć udał się do Urzędu Marszałkowskiego, Departamentu Wdrażania Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich celem sfinalizowania starań o pozyskanie środków i podpisania umów na dwa projekty: „Budowa kompleksu sportowo – rekreacyjnego i rozbudowa Domu Kultury w Łowyniu” oraz „Przebudowa budynku noclegowego w Mierzynie na Nadwarciańskie Centrum Turystyki Rowerowej”. Przyniosą one odpowiednio 453.821 zł oraz 383.420 zł dotacji, stanowiącej 75% kosztów kwalifikowanych tych przedsięwzięć.

Wizyta Włodzimierza Smolarka

18 lutego 2011 r. w Centrum Noclegowym „Olandia” w Prusimiu odby-



ło się spotkanie promocyjne Euro 2012, w którym uczestniczyli Zastępca Burmistrza Krzysztof Michalski, Przewodniczący Rady Miejskiej Zygmunt Mleczak oraz Kierownik Referatu Promocji i Rozwoju Gminy Agnieszka Leśniewska.

Celem spotkania było przedstawienie aktualnej sytuacji oraz planów inwestycyjnych i marketingowych Centrum Pobytowego Międzychód. W spotkaniu wzięło udział wielu znamienitych gości m.in. Wojewoda Wielkopolski Piotr Florek, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Leszek Wojtasiak, prezes Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej Stefan Antkowiak, przedstawiciele samorządów: powiatowego, gminy Kwilcz oraz Międzychód oraz liczne grono dziennikarzy prasy ogólnopolskiej, lokalnej oraz tele-

wizji Orange Sport.

Najważniejszym gościem spotkania był znakomity polski piłkarz Włodzimierz Smolarek, który otrzymał tytuł ambasadora Centrum Pobytowego w Międzychodzie. Dlatego też honorowy gość miał możliwość zapoznania się z walorami turystycznymi powiatu. Był m.in.

w Mniszkach, Chalinie, Stadinie Ogierów w Sierakowie i gospodarstwie ogrodniczym Pana Bogdana Królika w Chrzypsku Wielkim. Zorganizowano również spotkanie z młodzieżą w Międzychodzie i Kwilcza. Pan Włodzimierz Smolarek obiecał rozpocząć działania promocyjne naszego Ośrodka w Holenderskim Związku Piłki Nożnej. Obiecał także wizytę w Międzychodzie w miesiącu czerwcu.



Program obchodów Międzynarodowego Roku Lasu

22 lutego Z-ca Burmistrza Krzysztof Michalski wziął udział w spotkaniu zorganizowanym przez Nadleśnictwo Międzychód z przedstawicielami władz samorządowych Gminy i Powiatu, którego tematem był program obchodów Międzynarodowego Roku Lasu. Obejmował on wspólne działania edukacyjne i promocyjne dotyczące problematyki leśnej:

- organizację konkursów przyrodniczych dla szkół podstawowych, gimnazjów i szkół średnich,
- organizację rajdów rowerowych po Puszczy Noteckiej dla dzieci i młodzieży naszej Gminy,
- organizację konkursów plastycznych dla przedszkolaków i uczniów klas I-III.
- spotkania edukacyjne w ośrodku edukacyjnym w Mokrzu.

Odnowa i rozwój wsi Os IV Leader

Referat promocji i Rozwoju Gminy rozpoczął prace związane z przygotowaniem kolejnych wniosków w zakresie Odnowy wsi w ramach PROW 2007-2013 Oś IV Leader dla następujących miejscowości:

- Urządzenie centrum rekreacyjno-kulturalnego w m. Głazewo,
- Modernizacja przestrzeni publicznej w m. Lewice,
- Budowa świetlicy wiejskiej i placu rekreacyjnego w m. Muchocin.

Promocja z Welcome to Poland

Z inicjatywy Starostwa Powiatowego Gmina Międzychód przystąpiła do wspólnej promocji walorów turystycznych całego powiatu w specjalnym wydaniu czasopisma „Welcome to Poland, Poznań & Wielkopolska”, który będzie rozpowszechniany podczas Międzynarodowej Giełdy Turystycznej ITB 2011 Berlinie. Podczas targów Gmina Międzychód będzie promowana również na stoisku przygotowanym i obsługiwanym przez Wielkopolską Organizację Turystyczną.

Naprawa przepustu i udrożnienie systemu melioracji

Dokonano naprawy przepustu pod drogą w miejscowości Skrzydlewo oraz udrożniono system melioracji w miejscowości Zatom Stary, co przyczyniło się do poprawy odprowadzenia gromadzącej się wody na drodze i okolicznych polach.

Wybory sołtysów

Od 7 lutego do 15 marca odbywały się wybory sołtysów w poszczególnych sołectwach Gminy Międzychód. Oto lista sołtysów nowej kadencji:

Bielsko	Szychowiak Wojciech <i>(bez zmian)</i>
Drzewce	Kubicka Irena <i>(bez zmian)</i>
Dormowo	Gierczyk Alicja <i>(bez zmian)</i>
Dzięcielin	Rafał Szczepaniak
Gorzycko	Welka Robert <i>(bez zmian)</i>
Gorzyń	Grzelachowski Jarosław <i>(bez zmian)</i>
Gralewo	Beata Mielcarek
Głazewo	Jokiel Józef <i>(bez zmian)</i>
Kamionna	Romuald Paech
Kolno	Barkowski Jacek <i>(bez zmian)</i>
Krzyżkówko	Szarata Dariusz <i>(bez zmian)</i>
Lewice	Wróż Maciej <i>(bez zmian)</i>
Łowyn	Matalewski Jerzy <i>(bez zmian)</i>
Mierzyn	Molik Bernard <i>(bez zmian)</i>
Mnichy/Mniszki	Idziak Irena <i>(bez zmian)</i>
Muchocin	Jarosław Talarek
Mokrzec	Witaszek Piotr <i>(bez zmian)</i>
Zamyslin	Stefan Ligęcki
Popowo	Weber Roman <i>(bez zmian)</i>
Radgoszcz	Jan Rak
Skrzydlewo	Ewa Starzak
Sowia Góra	Woźniak Marian <i>(bez zmian)</i>
Tuczępy	Niżnik Ryszard <i>(bez zmian)</i>
Wielowieś	Bilon Romuald <i>(bez zmian)</i>
Zatom Nowy	Rabcewicz Roman <i>(bez zmian)</i>
Zatom Stary	Dopierała Beata

Prowadzone są roboty budowlane związane z wykonaniem zadań inwestycyjnych:

- budowa dróg na Os. Słowiańskim w m. Bielsko
- budowa Centrum Turystyki Rowerowej i Wodnej wraz ze ścieżką rowerową i zapleczem sportowo rekreacyjnym wzdłuż szlaku R1 w Puszczy Noteckiej w Międzychodzie.
- budowa kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-tłocznej i sieci wodociągowej w m. Mierzyn, Międzychód, Radgoszcz. Budowa kanalizacji w m. Radgoszcz.
- budowa kanalizacji sanitarnej Łowyn – Głazewo – Gorzyń - Etap III kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-tłocznej w miejscowości Łowyn.
- budowa drogi gminnej łączącej drogi wojewódzkie nr 160 i nr 182 pełniącą funkcję obwodnicy wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Międzychodzie – II etap.

Umowy zawarte przez Gminę Międzychód na 2011 r.

- umowa z Przedsiębiorstwem „EKO-Utylizacja” z Tarnowa Podgórnego na odbiór padliny, czyli zwłok zwierzęcych z terenu gminy.
- umowa z Pogotowiem Sanitarno-Epidemiologicznym „NOWISTA” z Bielsko Białej na odbiór przeterminowanych leków z 6 aptek w Międzychodzie.
- umowa z Przedsiębiorstwem Projektowo-Usługowym „EKOGE” z Wargowa na badania monitoringowe w rejonie nieczynnego i zamkniętego składowiska odpadów w m. Łowyn.

Ponadto podpisane zostały umowy na dopłatę do selektywnej zbiórki odpadów na 2011 r. z Wielobranżowym Przedsiębiorstwem Handlowo-Usługowym „Zakład Surowców Wtórnych” w Międzychodzie oraz z Przedsiębiorstwem „Skup Surowców Wtórnych” w Międzychodzie.

Zawarte zostało także porozumienie z Zarządem Powiatu na wykonywanie usług w 2011 r. w zakresie bieżącego utrzymania ulic powiatowych w Międzychodzie na kwotę 15.600,- zł, jak w roku ubiegłym. Jednak po dokonanych negocjacjach porozumienie w roku bieżącym nie zawiera kosztów odśnieżania chodników przy drogach powiatowych.

Szanowni Państwo, odbiorcy wody z terenu Gminy Międzychód.

Uprzejmie informujemy, że uchwałą Nr VI/51/2011 Rady Miejskiej Międzychodu z dnia 23 lutego 2011 r. zostały zmienione ceny za **dostawę wody i odbiór ścieków. Od dnia 01 kwietnia 2011 r.** zacznie obowiązywać nowa Taryfa dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków dla Gminy Międzychód.

Wzrost wysokości opłat za dostawę wody i odbiór ścieków wynika z przyczyn niezależnych od Zakładu. Zwiększenie kosztów dostawy wody i odprowadzenia ścieków spowodowany jest przez większe koszty zakupów materiałów, części i urządzeń koniecznych do prowadzenia remontów i bieżących napraw, wzrostu podatku od nieruchomości i wzrostu kosztów zakupu energii elektrycznej. W ocenie skali wzrostu wysokości opłat za dostawę wody i odbiór ścieków nie bez znaczenia jest również fakt, że nowe taryfy będą obowiązywały od 01 kwietnia 2011 r., natomiast skutki niezależnych od Zakładu wyższych kosztów zakupu materiałów ponosimy już od początku roku. Wzrost cen dostawy wody i odbioru ścieków wynosi 0,25 zł (plus 8% VAT) za 1m³ co dla trzy osobowej rodziny zużywającej miesięcznie ok. 10 m³ skutkuje **wzrostem kosztów o 2,50 zł miesięcznie** (plus 8% VAT).

Jednocześnie pragniemy Państwa zapewnić, że zatwierdzone nowe taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków zapewnią naszemu Zakładowi środki finansowe umożliwiające utrzymanie urządzeń Stacji Uzdatniania Wody i Oczyszczalni Ścieków oraz sieci wodociągowej i sieci kanalizacyjnej w dobrym stanie technicznym, **gwarantując bezpieczeństwo mieszkańcom naszej Gminy w zakresie nieprzerwanej dostawy dobrej jakości wody wszystkim naszym Odbiorcom.**

**Dyrekcja Zakładu Gospodarki
Komunalnej i Mieszkaniowej
w Międzychodzie**

OGŁOSZENIE

Na podstawie art. 24 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku „o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków” (Dz. U. Nr 72, poz. 747 z dnia 13 lipca 2001 r. z późn. zmianami) Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Międzychodzie ogłasza, że Uchwałą Rady Miejskiej Międzychodu numer VI/51/2011 z dnia 23 lutego 2011 r. zostały zatwierdzone nowe taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków, które będą obowiązywały przez okres od 01 kwietnia 2011 roku do 31 marca 2012 roku na terenie gminy Międzychód.

TARYFY DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ I ZBIOROWEGO ODPROWADZENIA ŚCIEKÓW DLA GMINY MIĘDZYCHÓD NA OKRES OD 01 KWIETNIA 2011 r. DO 31 MARCA 2012 r.

1. Wysokość cen za dostarczoną wodę

Tabela nr 1

Taryfowa grupa odbiorców	Wyszczególnienie	Cena netto w zł	Jednostka miary
W 1	Cena za dostarczoną wodę	2,45	zł/m ³
W 2	Cena za dostarczoną wodę	2,45	zł/m ³

Objaśnienia taryfowych grup odbiorców wody :

W1 - Gospodarstwa domowe w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych i wielorodzinnych oraz użytkownicy lokali użytkowych, i handlowych, rozliczani za ilość zużytej wody ustaloną w oparciu o wskazania wodomierzy zainstalowanych w lokalach; Właściciele/zarządcy budynków mieszkalnych wielorodzinnych oraz wielolokalowych budynków użyteczności publicznej, usługowych i handlowych, rozliczani za ilość zużytej wody, ustaloną w oparciu o wskazania wodomierzy głównych; Przemysłowi odbiorcy wody rozliczani za ilość zużytej wody ustaloną w oparciu o wskazania wodomierzy głównych.

W2 - Odbiorcy usług wymienieni w grupie W1 rozliczani za ilość zużytej wody w oparciu o ustalone przeciętne normy zużycia wody (zużycie ryczałtowe) zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. (Dz.U. Nr 8, poz.70)

2. Wysokość cen za odprowadzanie ścieków

Tabela nr 2

Taryfowa grupa odbiorców	Wyszczególnienie	Cena netto w zł	Jednostka miary
O 1	cena za odprowadzone ścieki	3,90	zł/m ³
O 2	cena za odprowadzone ścieki	3,90	zł/m ³
O 3	cena za odprowadzone ścieki	3,00	zł/m ³

Objaśnienia taryfowych grup odbiorców wody :

O1 - Odprowadzanie ścieków do kanalizacji. Gospodarstwa domowe w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych i wielorodzinnych oraz użytkownicy lokali użytkowych, usługowych i handlowych, rozliczani za ilość odprowadzonych ścieków, określoną w oparciu o ilość zużytej wody ustaloną na podstawie wskazań wodomierzy zainstalowanych w lokalach.

O2 - Odbiorcy usług wymienieni w grupie O1 rozliczani za ilość odprowadzonych ścieków w oparciu o ustalone zużycie ryczałtowe.

O3 -Odbiorcy usług wymienieni w grupie O1 dostarczający ścieki pojazdami asenizacyjnymi do zlewni na terenie oczyszczalni ścieków lub do zlewni w Głazewie, rozliczani za ilość odprowadzonych ścieków w oparciu o wskazania urządzenia pomiarowego zamontowanego w punkcie zlewnym.

Do cen określonych za zbiorowe odprowadzenie ścieków dla taryfowej grupy odbiorców wprowadza się dla gospodarstw domowych obniżkę w wysokości 2,00 zł/m³ odprowadzanych ścieków, dostarczanych ze zbiorników bezodpływowych, z których nie ma możliwości odprowadzenia ścieków poprzez system kanalizacji.

W przypadku przekroczenia dopuszczalnych stężeń zanieczyszczeń w odprowadzanych ściekach cena za odprowadzone ścieki ustalana jest indywidualnie.

3. Wysokość stawki opłaty abonamentowej za utrzymanie w gotowości do świadczenia usług urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych.

Tabela nr 3

Taryfowa grupa odbiorców	Wyszczególnienie	Cena netto w zł	Jednostka miary
Wszystkie grupy odbiorców	Stawka opłaty abonamentowej	2,19	zł/odbiorcę za m-c

4. Opłata za odczyt wodomierza w budynkach wielolokalowych.

Tabela nr 4

Taryfowa grupa odbiorców	Wyszczególnienie	Cena netto w zł	Jednostka miary
Wszystkie grupy odbiorców	Stawka opłaty za odczyt wodomierza w budynkach wielolokalowych	2,19	zł/czynność

Uwaga : Do cen podanych ww. tabelach zgodnie z obowiązującymi przepisami należy doliczyć podatek od towarów i usług VAT. Aktualna stawka podatku VAT wynosi 8%.

**Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej
w Międzychodzie**

Rada Miasta i Gminy 1990-94 (uzupełnienie i korekta)

1. Uwagi końcowe – pominięto:

– burmistrz był przewodniczącym Zarządu (organ wykonawczy gminy) – kierownikiem referatu finansowego była Stefania Jarysz

2. Uzupełnienie artykułu z dnia 23 lutego 2011 r.:

– podczas spotkania z posłem Kołodziejem (związany z rolnictwem) ustalono, że wsparcie finansowe – zewnętrzne – będzie 2-krotnie większe niż wkład gminy – realizacja ustalenia miała nastąpić po rozpoczęciu budowy hali sportowej.

3. Korekta – być powinno:

– dyrektorzy – J. Borsukiewicz i B. Struk – systematycznie (w czerwcu) informowali Radę o działalności ZZOZ-u.

4. Tematem najczęściej poruszonym na sesjach była sprawa budowy oczyszczalni ścieków.

Edmund Stronka

✱ INFORMACJE OŚWIATOWE ✱

Jedynka Seniorom

W dniu 08.03.2011 r. wychowankowie świetlicy szkolnej przy Szkole Podstawowej nr 1 w Międzychodzie odwiedzili miejscowy Klub Seniora „Złoty Wiek”. Spotkanie zorganizowano z okazji Dnia Kobiet. Występujący zaprezentowali wiersze tematyczne, scenki humorystyczne dotyczące kobiet, specjalne wydanie „Teleexpressu” oraz piosenki przy akompaniamencie gitary i trąbki. W przedstawieniu udział wzięli: Basia Wójcikowska (kl. II c), Julka Trocha (kl. II c), Julka Wesołowska (kl. IV b), Maciej Rasztar (kl. IV b), Patryk Trocha (kl. IV c), Aleksandra Sroka (kl. V c), Michalina Singer (kl. V c).

W podziękowaniu dla małych wykonawców zorganizowano słodki poczęstunek. Wszystkim występującym serdecznie dziękujemy.

*kierownik świetlicy
Anna Kaczor*



**1 % podatku na wspieranie działalności
Uniwersytetu Trzeciego Wieku
NR KRS 0000266533**

Uniwersytet Trzeciego Wieku w Międzychodzie od 22 lutego br. posiada status Organizacji Pożytku Publicznego i jest wpisany pod numerem **KRS 0000266533**. Oznacza to, że nasze stowarzyszenie jest w wykazie organizacji uprawnionych do otrzymania 1% podatku dochodowego od osób fizycznych za 2010 rok. Z tego względu zwracamy się z gorącym apelem do wszystkich studentów i sympatyków międzychodzkiego UTW o skorzystanie z tej formy wsparcia naszej działalności.

Co nas wyróżnia?

Po pierwsze, już piąty rok, realizując statutowe zadania, działamy nie tylko na rzecz seniorów, osób niepełnosprawnych, umożliwiając godne ich się starzenie, ale podejmujemy także przedsięwzięcia, które mają na celu niesienie pomocy osobom chorym i dzieciom oraz poprawę estetyki zagospodarowania miasta,

po drugie, UTW nie ma pracowników etatowych, cały Zarząd pracuje społecznie, w dużej mierze opierając się na pracy wolontariuszy i współpracy z członkami wspierającymi,

po trzecie, UTW nie prowadzi działalności gospodarczej, a ten 1% od podatnika wykorzystany zostanie nie tylko na realizację statutowych celów, ale stanowić będzie wkład do projektów realizowanych przez studentów UTW na rzecz środowiska

i po czwarte: Zarząd UTW co roku na walnym zebraniu członków przedkłada rzetelnie udokumentowane sprawozdanie z każdej wydatkowanej kwoty i upublicznia je w wydawanym co roku biuletynie.

Osoby, które zechcą przekazać 1% podatku dochodowego na rzecz Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Międzychodzie, proszone są o wskazanie w formularzu PIT naszego stowarzyszenia poprzez wpisanie: **KRS 0000266533**.

(zg)



Jak to w „Bajce”...

Nie za siedmioma górami, ani za siedzioma lasami, ale tuż za miedzą – w Sierakowie – 3 marca w jakby żywcem przeniesionej z poprzedniego wieku „Bajkowej” scenarii bawili się seniorzy studenci. Choć nie karetą, tylko autobusem tam zajechali, gospodarze hucznie i radośnie ich powitali, bowiem panie i panowie przejrżeli swoje przepastne, zapełniane przez lata domowe lumpeksy i pojawili się na tym balu w skompletowanych strojach w klimacie lat 20-30. Po kilku toastach „nazdrowiepań”, jako że 8. niebawem, i tłustym pączku każdy wykreślił ze swojej metryki kilkadziesiąt lat i ruszał w tany. Nikogo do podkoziłkowych zabaw przygotowanych przez organizatorów nie trzeba było długo namawiać. Wigoru i kondycji mogliby im pozazdrościć dwudziestolatkowie. Bo przecież nie lada sztuką jest przesuwac pudełko zwisającym między nogami ziemniakiem. A ile przy tym zdrowego śmiechu! Nie szczędzono więc „wyczynowcom” rześzystych braw. Rolę królewskiej pary pełnili po demokratycznych wyborach – miss i mister – Grażyna Szmidchen i Sylwester Dera. Na wyróżnienie za stylizację i „epokowy” ubiór zasługiwali także Barbara i Radosław Pietrzakowie. I ja tam byłam, „miód i wino” piłam, a że świetnie się bawiłam, nisko się kłaniam i serdeczne pozdrowienia koleżeństwu z Sierakowa za pośrednictwem Witryny dziś ślę



Barbara Górka

UWAGA STUDENCI! WIOSNA NADESZŁA!



1. Zachęcamy studentów do wzięcia udziału w akcji Zielony Zakątek. Rośliny będą do odbioru w biurze UTW 24 marca od godz. 15.00 do 16.30.

2. Konwalie 2011 – drugi rok naszej akcji! - bez udziału UTW byłaby nieważna:) Prosimy o liczny w niej udział. Szczegóły na temat jej tegorocznego przebiegu podawane będą na tablicy UTW oraz w lokalnej prasie: „Tygodniu Międzychodzko – Sierakowskim” i „Informatorze Międzychodzkiem”.

3. Park im. O. Tietza po jesienno - zimowej powodzi będzie potrzebował studenckiego wsparcia.

4. W tym roku organizatorzy konkursu Zielony Zakątek zaproponowali rozdawnictwo sadzonek roślin balkonowych „kwalifikowane”, tzn.

- bierzesz roślinę – przystępujesz do konkursu
- przedstawiasz foto swoich osiągnięć organizatorom

Główny zwycięzca jest już dzisiaj znany – to nasze miasto – Międzychód. A Ty możesz się znaleźć w doborowym towarzystwie zwycięzców!

Krzysztof Grzegorzczak

MARZEC

Jeszcze za oknem szaro
i serce zadra jakaś gniewie,
ale wnet w świat wyruszy
wiosna w ukwieconej karecie.

Jeszcze za oknem śnieg prósz, deszcz kapie, wiatr zawiewa,
lecz wkrótce zza chmur wyjrzy słońce,
przystroją się w liście drzewa.

Bo kiedy świat dokoła
w młodziutką zieleń ubrany,
to jakoś lżej na duszy
i nowe snuje się plany.

Dosyć roztopów, powodzi,
szarości dnia każdego!
Tęsknimy już do wiosny
i jej kobierca barwnego.

Przybysz, pani wiosno,
z przepiękną paletą tęczy.
Niech barwy cieszą oko,
niech smutek nas nie dręczy.

Wraz z tobą nowe nadzieje
jak kwiaty rozkwitają,
nie tylko zakochani
na twoje przyjście czekają.

Grażyna Górna

Studenci na „Weselu Figlary”

„Wesele Figlary” jest komedią wystawianą w Teatrze Muzycznym w Poznaniu. Premiera odbyła się 5 marca, ale my obejrzelismy ją dzień wcześniej i być może właśnie dlatego aktorzy grali na pełnym luzie, a publiczność znakomicie się bawiła. A historia przedstawiona na scenie – zgodnie z prawem gatunku – jest banalna. Ot, podczas odbywających się targów umiera obywatel Poznania, pozostawiając w spadku kamienicę, gdzie mieści się także zakład fryzjerski „Cyrylik”, którego właścicielką jest piękna Figlara (w tej roli Lucyna Winkel). O kamienicę zabiega kilku indywiduów: Partolak – kurator kamienicy (Jacek Ryś), Maladiwa (Jarosław Patycki) – hrabia i kolekcjoner obrazów, dwóch Żydów (Łukasz Brzeziński i Wiesław Paprzycki – znakomici!), Ganiła – Rom z Odessy (Arnold Pujasa) oraz góral Dżimmi Dżo – polonus z Chicago, czyli Stasek Dzodzownica-Smerk (Maciej Ogórkiewicz). Sprawa się komplikuje, gdy z dalekiego Lwowa przybywa Różyczka

(Anna Lasota) – spadkobierczyni. Nie brakuje więc w tej muzycznej opowieści również perypetii miłosnych. Śmieją się, ale także wzruszają starania emeryta, Pana Czyścika o rękę Figlary. Najbardziej są jednak dwie temperamentne, mówiące gwarą poznanianki – Opej (Iwona Kotzur) i Popej (Anna Bajerska) – skrzętnie liczące „bejmy, mające dryg do dylania, niecierpiące frechownych patyroków”. Występuje też, może trochę zbyt „statyczna”, autentyczna poznańska kapela. Wszystko to razem okraszono dobrą muzyką, tańcem i łatwo wpadającymi w ucho piosenkami sprawiło nam wiele radości. Brawami na stojąco nagrodziliśmy więc nie tylko aktorów, ale także autora libretta – Juliusza Kubela i Mariusza Matuszewskiego – kompozytora.

A w dodatku podczas antraktu mieliśmy okazję porozmawiać z Mieczysławem Hryniewiczem – aktorem z serialu „Na Wspólnej”, którego wśród publiczności wypatrzyła kol. Grażynka Półcienniczak, a który chętnie rozdawał autografy i pozował z nami do zdjęcia.

(zg)

WIELKI BAL KSIĘŻNICZEK

W PRZEDSZKOLU Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI Nr 2

W tym roku nasze przedszkole wzięło udział w ogólnopolskim konkursie na najpiękniejszy bal księżniczek. Po feriach 16 lutego przedszkolaki z zapałem zaczęły przygotowania do dekoracji sal. Wszystkie dzieci miały stroje z bajek „Piękna i Bestia” oraz „Zapłątani”. Przy dźwiękach muzyki w imieniu Pięknej i Bestii wszystkie dzieci witała pani dyrektor. W pałacowej scenarii księżniczki i książęta prezentowali swoje wspaniałe stroje. W czasie wielkiej uczt tanecznej zostały wybrane najsympatyczniejsze księżniczki. Każde z dzieci miało możliwość uczestniczenia w zabawach i konkursach, których nie brakowało na zamku u Pięknej i Bestii. Bal zakończył się pożegnaniem z parą królewską, która dziękowała gościom za przybycie. W następnych dniach po zakończeniu balu dzieci wspólnie z wychowawczyniami wykonały przepiękną kronikę, która została przesłana do organizatorów balu.



Zimowe miesiące w „Dwójce”

Zimowe miesiące to w Szkole Podstawowej nr 2 w Międzychodzie okres wytężonej pracy. A wszystko zaczęło się od wielkiego grania...

W niedzielę 9 stycznia w Międzychodzie, podobnie jak i w całej Polsce, po raz 19. zagrała nie tylko Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, ale i serca wszystkich międzychodzian. Mieszkańcy licznie zebrał się w hali sportowej, by dorzucić cząstkę własnej wrażliwości, dzięki której od tylu już lat fundacja Jurka Owsiaka wspiera chorych i potrzebujących. „Grali” wszyscy – mali i wielcy, sławni i debiutanci. Nasza szkoła także postanowiła przygotować pokaz taneczny, który stał się jedną z wielu nut orkiestrowej muzyki ludzkich serc.

Występ zespołu „Skowronczki” i „Larks” prowadzonego przez panią Wioletę Skowronską bardzo podobał się widzom. Szczególnie wzruszający okazał się taniec najmłodszych. Małe pszczołki w otoczeniu kolorowych kwiatków przemknęły przez salę, wywołując lawinę oklasków wzruszonych rodziców.

Ten szczególny dzień jednocy wszystkich, bo przecież, choć pokolenia różnią lata, to szczytny cel, dobra zabawa i świadomość czynienia dobra sprawiają, że zacierają się wszelkie granice.

Prócz włączenia się w akcję charytatywną o zasięgu ogólnopolskim postanowiliśmy uczynić więcej – przynajmniej na miarę dziecięcej mocy serc. Z inicjatywy klasy 5a i jej wychowawcy p. Jarosława Kineckiego zorganizowaliśmy w szkole zbiórkę zabawek i książek, które przeznaczone były dla dzieci ze skwierzyńskiego Domu Dziecka. Zaangażowanie naszych wychowanków przerosło oczekiwania – reprezentacja inicjatorów akcji dwukrotnie odwiedziła placówkę w Skwierzynie. Pluszaki i książki nadal napływały do szkoły, toteż część z nich została przekazana dzieciom z Przedszkola nr 3 im. Jana Brzechwy.

Ta akcja i odzew, z jakim się spotkała, są najlepszymi dowodami na to, że warto wciąż mówić o potrzebach innych, uczyć wrażliwości, pokazywać, jak wielką moc sprawczą w czynieniu dobra może posiadać isierka nadziei, że prawdą jest, że dzięki niej czasem „rozstępują się ciemności nagromadzone nad światem”, zwłaszcza, gdy ta isierka budzi się w sercach dzieci.

Pod koniec stycznia w bibliotece szkolnej zorganizowany został kiermasz starej książki. Za symboliczną złotówkę można było nabyć egzemplarz, który przez długie lata spoczywał niezauważony na bibliotecznej półce. Być może dzięki temu odkryto zapomniane tytuły?

Styczeń to także czas, kiedy możemy wyrazić swoją wdzięczność naszym seniorom. Najmłodszy uczniowie naszej szkoły organizują wtedy spotkania z okazji Dnia Babci i Dziadka. Tak stało się i teraz. W wielu klasach odbyły się uroczystości, podczas których zaprezentowano programy artystyczne i wręczono własnoręcznie przygotowane upominki i laurki. Nie obyło się bez wzruszeń.

Praca w naszej szkole nie ograniczała się jednak do wspomnianych akcji. Celem szkoły jest motywowanie i pobudzanie uczniów, by poszukiwali swoich pasji, rozwijali się intelektualnie, doskonalili swoje umiejętności. Dlatego też w czasie ferii w naszej szkole zorganizowanych zostało szereg zajęć prowadzonych przez nauczycieli. Stanowiły one nie tylko alternatywę sposobu spędzania czasu wolnego, miały być także formą pozwalającą na realizację wspomnianych celów.

Doskonałą okazją ku temu są także liczne konkursy corocznie organizowane w naszej szkole. Pozwalają one nie tylko wyłonić tych najlepszych,



Spotkanie Sejmiku Kultury

Drugie spotkanie Sejmiku w tym roku odbyło się 9 lutego w restauracji „Stara Rozlewnia”. Głównymi tematami spotkania były: propozycje programowe Sejmiku na 2011 rok i prelekcja Marty Derdzińskiej pt. „Odkwaszanie organizmu gwarantem zdrowia i urody”.

W dniu 7.01.2011 odbyło się spotkanie Zarządu SK, na którym dokonano podziału obowiązków pomiędzy członków Sejmiku oraz zaproponowano tematy do programu na 2011 rok. 27 lutego Burmistrz Międzychodu Roman Musiał i zastępca burmistrza Krzysztof Michalski spotkali się z członkami Zarządu Sejmiku. Na spotkaniu przedstawione zostały kwestie omówione na zebraniu zarządu, czyli: nagradzanie zasłużonych w dziedzinie kultury co dwa lata, powołanie SK jako stowarzyszenia lub uprawnoczenie Sejmiku działającego jako ciała doradczego burmistrza i propozycje programowe na 2011 r.



Burmistrz podkreślił ważną rolę SK w życiu kulturalnym miasta, szczególnie działalność społeczną. Liczy na dalszą pracę i aktywność. Propozycje programowe Sejmiku przedstawiła zastępca przewodniczącej Grażyna Marcinkowska. Zebrani na spotkaniu członkowie Sejmiku mieli możliwość (z której skorzystali) wprowadzenia zmian do sugerowanych przez Zarząd treści programowych. Omówiono kwestię Gali Wręczania Nagród i przyjęto następujące rozwiązanie: Gala wręczania nagród i koncert będzie co drugi rok i co drugi rok tylko koncert dla działaczy kultury bez wręczania nagród tzw. „Letnie spotkanie z kulturą”.

Równie ciekawa była druga część spotkania - „Odkwaszanie organizmu gwarantem zdrowia i urody” – temat prezentowany wraz z pokazem multimedialnym przez Joannę Rutnicką i Martę Derdzińską. Obydwie prezerki to międzychodzianki, absolwentki Uniwersytetu Zielonogórskiego. Aktualnie pracują w polsko-niemieckiej firmie ARKADIA-NATURA, której szefem jest Mike Oliver Krug obecny na spotkaniu Sejmiku.



Przed rozpoczęciem prelekcji Joasia Rutnicka (chórzystka w LO, laureatka przeglądów piosenki) zaśpiewała piosenkę „Pogoda ducha”.

Marta Derdzińska swoją prelekcję rozpoczęła pytaniem „w jaki sposób pozostać pięknym i zdrowym?”.

Jest to o wiele łatwiejsze, niż większość z nas sądzi. Zachowanie urody i zdrowia, którego wszyscy pragniemy, związane jest z przestrzeganiem trzech nakazów, jakie Peter Jentschura sformułował w swoim bestsellerze literatury o zdrowiu „Życie wolne od chorób cywilizacyjnych”. Brzmiały one następująco:

- unikaj tego, co szkodliwe!
- jedz, pij i rób to, co korzystne!
- wydalaj to, co szkodliwe!

Prelegentka rozwinęła temat w sposób bardzo ciekawy, wspomagając się prezentacją multimedialną i pokazem przedmiotów do zasadowo – mineralnej pielęgnacji ciała oraz serwowaniem środków zasadotwórczych w postaci kaszki „Morgen Stund”, herbaty ziołowej z 49 ziół, a także granulatu roślinnego polepszającego samopoczucie i dodającego witalności oraz energii. Każdy uczestnik spotkania otrzymał materiały edukacyjne w postaci broszur jako lektura domowa. Podsumowując – 59 spotkanie Sejmiku Kultury było bardzo ciekawe i kształtujące.

Grażyna Kryger

ale czasem są wspaniałym sposobem dowartościowywania uczniów. Bywa, że w ten sposób odkrywa się nieznane talenty.

W tym roku jesteśmy wyjątkowo dumni, bowiem możemy pochwalić się sukcesami w postaci laureata V Wojewódzkiego Konkursu Matematyczno-Przyrodniczego, którym został Tomasz Grzesiak prowadzony przez p. Hannę Przybylską (matematyka) i p. Annę Kaczmarek-Prętką (przyroda). Ponadto dwoje uczniów: ponownie Tomasz Grzesiak oraz Jeremi Przybylski stali się finalistami Wojewódzkiego Konkursu Humanistycznego. Chłopców przygotowywała p. Agnieszka Bartkowiak.

Mamy nadzieję, że wiedza, która zdobyli, pozwoli im w przyszłości zrealizować marzenia i stanie się solidnym fundamentem na drodze zdobywania wykształcenia.

Joanna Deus-Dobrowolska

Marcowe spotkanie Sejmiku Kultury w niezwyklej atmosferze

Tym razem nie spotkał się w naszej kochanej *Starej Rozlewni*, lecz w Muzeum Regionalnym w Międzychodzie. Zmiana miejsca spotkań poddyktowana była otwarciem wystawy fotografii w sali wystaw naszego muzeum. Oprócz członków SK było wielu gości – rodzina i znajomi uczestniczek pokazu mody, przedstawiciele prasy i inni mieszkańcy Międzychodu i okolic. Sala wypełniona po brzegi. Wszystkich przybyłych powitali przewodnicząca Sejmiku Kultury Teresa Cichosz i dyrektor Biblioteki Publicznej Antoni Taczanowski. Ponieważ 8 marca na całym świecie świętuje się Dzień Kobiet, gospodarze



nie zapomnieli o naszych paniach i zaprezentowali w humorystyczny sposób sylwetkę „przeciętnej” kobiety. Złożyli życzenia wszystkim paniom i oddali głos inicjatorce i organizatorce projektu kulturalnego „**PORTRET WIELKOPOLANKI – MIĘDZYCHÓD 2011**” wiceprzewodniczącej Sejmiku Kultury Grażynie Marcinkowskiej, która w swoim wystąpieniu opowiedziała o projekcie. Pomysł tego projektu narodził się w ubiegłym roku a realizacja przebiegała w kilku etapach. Pierwszy etap to wykonanie przez artystę fotografa Majkę Serafin portretów uczestniczek projektu, w studiu fotograficznym w Poznaniu. Sesję zdjęciową poprzedzało spotkanie fotografowanych pań z kosmologiem Katarzyną Wesołowską, która dokonywała stylizacji i robiła makijaż. Drugi etap to otwarcie wystawy fotografii w sali wystaw naszego mu-



zeum. Podczas wernisażu odbył się pokaz mody przygotowany przez Salon Mody Ewy Głogowskiej - Kurpisz. Rolę modelek przejęły panie uczestniczące w projekcie. I to był hit sezonu! Jeszcze teraz pisząc relację, nie mogę ochłonąć z wrażenia jaki wywarł pokaz mody. Dlaczego było to dla nas takie ekscytujące? Z wieloma kobietami spotykamy się codziennie na niwie zawodowej, społecznej bądź towarzyskiej i wydaje się nam, że je znamy, że to typowe „kobiety pracujące”, zabiegane, ścigające się z czasem, realizujące wyzwania zawodowe. Te same panie przeszły metamorfozę zmieniając swój wizerunek i pokazując ogromne pokłady kobiecości, powabu, uroku i wdzięku. Należy się im uznanie za odwagę, za lightowe podejście do projektu, a szczególnie do pokazu mody. Projekt zakończy się wydaniem kalendarza na 2012 rok, w którym zostaną zamieszczone zdjęcia portretowanych Międzychodzianek.



Będzie to trzeci etap projektu. Otwarcie wernisażu uatrakcyjnił pokaz mody, ale także wspaniały koncert wokalisty jazzowego Michała Zgoły. Rytm swingu do dzisiaj brzmi mi w uszach. Wracając do domu nie wiedziałam czym się bardziej zachwycić? – wystawą portretów?, pokazem mody?, koncertem? Wszystko pozostanie na długo w naszej pamięci. Pani Grażynie Marcinkowskiej składamy gratulacje za projekt i jego realizację. Imprezę zakończyły podziękowania adresowane do wszystkich sponsorów i osób wspierających realizację przedsięwzięcia.

Następne spotkanie Sejmiku Kultury odbędzie się 13.04.2011 r. Serdecznie zapraszamy!

Grażyna Kryger



Muzeum Regionalne

Muzeum Regionalne w Międzychodzie serdecznie dziękuje p. **Bogdanowi Zwierzchowskiemu** z Międzychodu za żeliwną tabliczkę pamiątkową pochodzącą z międzychodzkiej fabryki „Mecentra”, **anoni-mowej ofiarodawczyni** z Międzychodu za czasopisma z początku XX w., p. **Markowi Nowaczykowi** z Chojna za zbiór zabytkowych książek, p. **Stefanowi Sanockiemu** z Międzychodu za granat z okresu II wojny światowej.

Biblioteka Publiczna w Międzychodzie, Oddział Muzeum Regionalne ogłasza XXVIII edycję konkursu wielkanocnego „Na najpiękniejszą palmę, pisanekę i baranka”.

Zachęcamy uczniów **szkół podstawowych** i wychowanków **przed-szkoli** do zainteresowania się regionalnym rękodzielnictwem artystycznym.

W konkursie mogą brać udział osoby, które wykonają samodzielnie, dowolną techniką, bez użycia gotowych elementów (tj. wyrobów fabrycznych, elementów innych ozdób, itp.) jedną lub więcej prac – ozdób lub innych elementów wystroju (stroiki na stół, palmy, pisanek), których wzornictwo powinno być oparte na tradycyjnych formach rękodzielnictwa ludowego regionu wielkopolskiego.

Konkurs ma charakter otwarty, co oznacza, że po jego zakończeniu zostanie zorganizowana wystawa wszystkich prac konkursowych.

Przy ocenie prac przez komisję, w której skład wchodzić będą osoby zawodowo zajmujące się sztuką (m.in. plastyk) brane będą pod uwagę następujące kryteria: samodzielność i staranność wykonania, oryginalność, inwencja własna, a także wykorzystanie przy pracy tradycyjnych materiałów, form i rozwiązań zdobniczych.

Prace konkursowe muszą być opatrzone trwale przymocowaną kartką zawierającą następujące dane: nazwisko, imię i wiek autora, nazwa placówki (szkoła, przedszkole) oraz klasa lub oddział. Termin składania prac: **13 kwietnia 2011 r.** (środa). Posiedzenie komisji konkursowej, ocena prac: 15 kwietnia 2011 r. (piątek). Otwarcie wystawy prac konkursowych: 20 kwietnia 2011 r. (środa). Uroczyste podsumowanie konkursu, wręczenie nagród i wyróżnień: 5 maja 2011 r. (czwartek). Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w konkursie!

Wkrótce w Muzeum otwarcie nowej, ciekawej wystawy: „**Jej Portret - Oblicze Afrykańskiej Kobiety**”. Wystawa pochodzi ze zbiorów Muzeum Narodowego w Szczecinie.

„PORTRET WIELKOPOLANKI”

8 marca w Muzeum Regionalnym odbył się wernisaż wystawy Majki Serafin – artysty fotografa z Poznania. Prezentowane prace to portrety kilkunastu Wielkopolanek, w większości międzychodzianek. Wystawę fotografii można obejrzeć w Muzeum do końca marca.

PODZIĘKOWANIA

Za idealne partnerstwo – Sejmikowi Kultury i Bibliotece im. Jana Daniela Janockiego – Oddział Muzeum Regionalne w Międzychodzie. Zaangażowanie pracowników Muzeum Regionalnego budzi podziw i stanowi wzór pracy z pasją.

– Artystkom: Majce Serafin i Katarzynie Wesołowskiej za realizację przedsięwzięcia,

– Ewie Głogowskiej-Kurpisz za niezwykle pokaz mody,

– Urzędowi Marszałkowskiemu w Poznaniu za wsparcie projektu dotacją,

– Spółce PKS w Gorzowie Wlkp. za sponsoring wydruku zdjęć,

– Marii Schiller za sponsoring występu wokalisty jazzowego podczas wernisażu,

– Teresie i Jarosławowi Cichoszom za oprawę muzyczną pokazu mody, Jarkowi- za nagłośnienie wernisażu,

– Bożenie Wesołowskiej za druk zaproszeń i plakatów oraz katalogów wystawy,

– Annie Danielczak za sponsoring filmu utrwalającego wydarzenie,

– Dyrektorowi Nadwarciańskiego Centrum Animacji Kultury i Dziedzictwa Regionalnego PROM Janowi Szumańskiemu, Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 Mirosławie Hanyżkiewicz, Dyrektor Gimnazjum nr 1 Barbarze Olejniczak, a także Dyrektor Zespołu Szkół w Łowyniu Mirosławie Adamskiej oraz Koordynatorowi Klubu Integracji Społecznej Wojciechowi Mametowi za wsparcie organizacyjne,

– Szczególnie wyrazy uznania kieruję do plastyka Zbigniewa Jakubowskiego za doskonały projekt: zaproszeń, plakatów, katalogów oraz aranżację wystawy.

Dziękuję przede wszystkim UCZESTNICZKOM projektu za otwartość, za afirmowanie życia, doświadczanie chwili – za to, że zechciały stać się ambasadorkami marzeń.

Grażyna Marcinkowska



GORĄCE RYTMY KARNAWAŁU

5 marca Centrum „PROM” pożegnało karnawał koncertem „GORĄCE RYTMY KARNAWAŁU”. Licznie zgromadzonej publiczności zaprezentowali się laureaci „Szansy na sukces” oraz festiwalu piosenki „La Scarpa Italiana” – studio wokalo-artystyczne Piano Song. Młodzi artyści z Kalisza zaśpiewali znane przeboje muzyki Latino. Na scenie towarzyszyły im: żeński kwartet taneczno-rewiowy oraz sierakowska formacja taneczna „Wisienki”. Opracowanie muzyczne i przygotowanie wokalistów: Anna Kowalkiewicz-Oligny, układ programu, reżyseria: Jan Japas Szumański, choreografia: Magdalena Wiśniewska, scenografia: Zbigniew Jakubowski.



W ramach warsztatów plastycznych, w każdą środę Centrum „PROM” organizuje zajęcia dla najmłodszych międzychodzian. Dzieci uczą się rysować zarówno z wyobraźni, jak i z natury, rozwijając nie tylko własne umiejętności, ale także wrażliwość artystyczną. Młodzi „plastycy” bardzo chętnie uczestniczą w zajęciach prowadzonych przez instruktora – plastyka Zbigniewa Jakubowskiego.

Z harcerskiego kociotka

DZIEŃ MYŚLI BRATERSKIEJ

Dzień Myśli Braterskiej świętuje się 22 lutego. Jest to święto wszystkich skautów i skautek na całym świecie. Ma ono również długą tradycję wśród harcerów i harcerzy w Polsce. Data święta jest ściśle związana z rodzinami twórcy skautingu – Roberta Baden-Powella, który przyszedł na świat 22 lutego 1857 roku w Londynie. Również tego dnia, lecz 1889 roku urodziła się żona Baden-Powella – Olave, która była przywódczynią ruchu skautów w Anglii. Na całym świecie skauci składają sobie tego dnia życzenia, wysyłają kartki, spotykają się... Symbolem harcerskiej przyjaźni jest węzeł płaski, który często pojawia się na ręcznie robionych kartkach przez skautów na całym świecie.

Również harcerze z międzychodzkiego hufca uczcili to święto. W ostatni weekend lutego spotkali się w Górze k. Sierakowa na biwaku integracyjnym organizowanym przez p.wd. Magdaleny Jaworek oraz Annę Ligocką. W piątek po przyjeździe harcerze uczestniczyli w konkursie „Parada oszustów”. Nagrodą były cukierki. W sobotę wszyscy bardzo wcześnie rozpoczęli dzień, ponieważ nie mogli spać. Już o godzinie 7.00 rano wszyscy byli po śniadaniu i rozpoczęli przygotowania do wyjścia na trasę dzienną. Musieli stawić czoła nieprzyjemnej temperaturze, ale na szczęście pięknie świeciło słońce i wszyscy wyruszyli z ochotą zwiedzić interesujące tereny otaczające Górę. Po drodze znajdowali koperty, w których pozostawiono dla nich zadania. Po powrocie do bazy każdy z patroli miał czas na wykonanie zadań. Każda z grup zajmowała się innym problemem. Jedni zgłębiali tajemnice chorób cywilizacyjnych, inni poznawali niebezpieczeństwa czające się na dzieci na drodze czy też problemy dzieci z krajów Trzeciego Świata. Wszystkie patrole reprezentowały wysoki poziom rywalizacji i starannie wykonywali swoje zadania. Wielu wykazało się kreatywnością i przygotowali mapę świata z zaznaczonymi zagrożeniami, grę planszową uczącą zasad bezpiecznego poruszania się po drodze oraz plakaty informujące o zdrowiu, które rozwiesili w całej wsi. Po południu druhy organizatorzy przygotowały zabawę o wdzięcznej nazwie „Tańczące nutki”. Uczestnicy losowali hasła np. mama, harcerz, góry, morze itd. Następnie każdy z patroli miał za zadanie wymyślić jak najwięcej piosenek z danym

cd. na str. 11

REPERTUAR KINA

Nadwarciańskie Centrum Animacji Kultury
i Ochrony Dziedzictwa Regionalnego „Prom”
w Międzychodzie zaprasza do kina w kwietniu 2011 r.

	02.04. sobota godz. 17:00 Komedia Polska 95 min. od 12 lat Cena: 16 zł 10 zł ulgowy	Och Karol 2 „Och, Karol 2” to lekka opowieść o miłości, zazdrości i... pechowym amancie. Tytułowy Karol (Piotr Adamczyk) prowadzi życie, o którym marzy niejeden mężczyzna. Uwodzi, flirtuje - i sprawia, że piękne panie są w siódmym niebie. Po prostu: kocha kobiety. Wszystkie bez wyjątku. I to mimo, że w domu czeka na niego... narzeczona! Karol żyje pełnią życia. Do chwili, gdy miłosny raj zamienia się w domowe piekielko. W końcu, narzeczona odkrywa prawdę o jego romansach. I planuje zemstę... Tak, by Karola - przez miłosne problemy - zabolala nie tylko głowa! Występują: Piotr Adamczyk, Katarzyna Glinka, Anna Mucha, Małgorzata Socha, Małgorzata Foremniak, Marta Żmuda-Trzebiatowska.
	13.04. środa godz. 17:00 Animowany USA 96 min. od b/o lat Cena: 15 zł 10 zł ulgowy	MegaMocny Twórcy „Shreka”, „Madagaskaru” i „Kung Fu Panda” przedstawiają nowego bohatera – diabolicznego Megaminda, który od ponad 20 lat usiłuje podbić Ziemię, za każdym razem jednak, jego plany krzyżuje zamaskowany super-bohater Metro Man. Wszystko zmienia się w dniu, kiedy Megamind podczas jednej ze swoich akcji przypadkowo zabija Metro Mana. Nie mając już do pokonania żadnego wroga, zniechęcony geniusz zła postanawia stworzyć sobie nowego super-przeciwnika - większego, lepszego i silniejszego niż ten jakim kiedykolwiek był Metro Man.
	30.04. sobota godz. 17:00 Dramat Historyczny Australia, Wielka Brytania od 12 lat 110 min. Cena: 15 zł 10 zł ulgowy	Jak zostać królem „Jak zostać królem” to fascynująca opowieść o człowieku, który uratował królestwo i w przełomowym momencie historii męcznie poprowadził Anglików do walki przeciwko najeźdźcy. Po szokującej abdykacji Edwarda VIII książę Albert musi, pomimo wielkich oporów, objąć tron Anglii jako Jerzy VI. Ogromną przeszkodą w wypełnianiu monarszych obowiązków są dla niego... kłopoty z wysławianiem się. Jedyną osobą, która może pomóc Jerzemu w odnalezieniu własnego głosu i stawieniu czoła groźbie inwazji hitlerowskiej, okazuje się australijski specjalista o wielce nieortodoksyjnych metodach pracy nad wymową. Wkrótce rodzi się przyjaźń, która odmieni życie dwóch niezwykle ludzi i zadecyduje o losach największej z wojen. Obsada: Colin Firth, Geoffrey Rush, Guy Pearce, Helena Bonham Carter.

Powyższy repertuar może ulec zmianie z przyczyn niezależnych od CAK PROM. Polski Instytut Sztuki Filmowej współfinansował zakup aparatury kinowej, nagłośnienie. Możliwość dodatkowych projekcji dla grup zorganizowanych (z rabatem).

Klub Seniora „Złoty Wiek”



Zabawa to najlepsza terapia dla Seniorów – jak sami twierdzą. W myśl tej zasady Klubowicze 28 lutego odwiedzili zaprzyjaźniony Klub Seniora „Drzeń” z Drezdenka, aby wspólnie spędzić czas na jednej z ostatnich tegorocznych zabaw karnawałowych. Wszyscy uczestnicy obowiązkowo mieli nakrycia głowy: panie nosiły od maleńkich po duże kapelusze, przybrane kwiatami, owocami, piórami, panowie – cylindry i kowbojskie kapelusze. Było bardzo kolorowo i dośpójniewo. Zabawie towarzyszyły różne konkursy, m.in. na najładniejszy kapelusz. Zabawa trwała do późnych godzin. Natomiast 8 marca uroczystość odchodziliśmy Dzień Kobiet w Restauracji Carmen. Uroczystość tę umilił nam artystyczny występ uczniów ze świetlicy szkolnej Szkoły Podstawowej nr 1. Były życzenia, upominki oraz wspólny poczęstunek z seniorami. Seniorzy panowie odśpiewali „sto lat” paniom i w takt muzyki zaprosili je do tańca. I tak rozpoczęła się zabawa podkoziółkowa. Seniorom bawiącym się w takt melodii granych i śpiewanych przez Mariana Bińkowskiego można było pozazdrościć wigoru i umiejętności tanecznych. Na koniec zabawy każda seniorka otrzymała od panów kwiatka.



Kierownik Klubu Seniora „Złoty Wiek”
Mariola Tyburska

Kto zniszczył lipy przy „laufpompie”?

Początek 2011 roku nie jest szczęśliwy dla drzew w Międzychodzie. Najpierw ktoś (międzychodzianie wiedzą kto) zafundował drzewom i całej zieleni w Parku Oskara Tietza dwa gejzery (fot.).



Wody opadowe oraz wody płynące z Warty zalały na dłuższy czas ciężko wypracowaną i wspaniale wyglądającą zieleni, która przez ponad dwa miesiące znajdowała się pod lodem, co na pewno spowoduje duże straty. Ocenę tych strat będzie można dokonać w okresie późniejszym.

Pod koniec lutego w barbarzyński sposób przycięto 6 (słownie sześć) ładnie wyglądających lip znajdujących się na ulicy 17 Stycznia przy słynnej „laufpompie”. Takie karygodne cięcia jest tym bardziej dziwne, że obok na pobliskim skwerku zostały w roku ubiegłym bardzo profesjonalnie przycięte cztery lipy, które mogły stanowić wzorzec do naśladowania (fot.).



Z fizjologicznego punktu widzenia jednorazowo nie powinno się usuwać więcej jak 20 (maksimum 30) procent korony drzewa. Silniejsze cięcia nazywane amputacją są już zabójcze dla drzew. W tej sytuacji nasuwa się kilka pytań, a mianowicie:

- Kto wydał zgodę na takie cięcia (amputacje)?
- Kto wykonał takie cięcia?
- Kto zapłacił za tak nieprofesjonalnie wykonaną pracę?
- Kto teraz zapłaci za zniszczone drzewa?



W myśl Ustawy o Ochronie Przyrody z dnia 16 kwietnia 2004 r. z późniejszymi zmianami zamieszczonymi w Dz. U. 2010.119.804 art. 5 takie nieprawidłowe przycięcie drzew jest karane grzywną wycenianą zgodnie z podanym taryfikatorem.

Chciałbym w tym miejscu wyjaśnić, że tak silne cięcie powoduje zachwianie równowagi między powierzchnią asymilacyjną liści a korzeniami.

mi, które nie będą otrzymywały pożywienia i zaczną zamierać. W konsekwencji początkowo drzewo jest osłabione, a następnie zamiera. Widomym przykładem mogą być klony znajdujące się na dawnym fragmencie drogi 24 we wsi Kamionna.

W 2006 roku „niewiadomy” sprawca ogłosił 13 pięknie wyglądających klonów. Do dnia dzisiejszego pozostało tylko 11 dogorywających drzew (fot.). Stanowią one piękny pomnik ludzkiej głupoty. Nawiasem mówiąc do tej pory nikt z tego powodu nie poniósł konsekwencji, a sprawą powinien zająć się prokurator.



Zdaję sobie sprawę, że zielenią w miastach zajmuje się wiele firm, które nie zawsze na tym się znają. Do tej pory Międzychód słynął z wysokiego poziomu utrzymywanej zieleni. Był z tego powodu nagradzany. Przyjeżdżali przedstawiciele innych gmin, aby uczyć się na tych przykładach. W chwili obecnej jest już w Między-

chodzie duża grupa wysokiej klasy specjalistów z zakresu planowania i pielęgnacji zieleni, której można powierzyć tak odpowiedzialne zadania. Może, wzorem innych miast powołać Ogródnika Miejskiego, który koordynowałby wszystkie prace związane z zielenią. Wówczas takie niszczenie drzew jakiego miało miejsce nigdy by nie nastąpiło. Włodarzom Gminy daję to pod rozwagę.

Prof. zw. dr hab. Tadeusz Baranowski
Katedra Metod Ochrony Roślin
Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu



INFORMACJE KOMENDY POWIATOWEJ POLICJI W MIĘDZYCHODZIE

Przemoc w rodzinie

to zamierzone i wykorzystujące przewagę sił działanie skierowane przeciwko członkom rodziny, które narusza ich prawa i dobra osobiste, powodując cierpienie i szkody.

Do przemocy domowej może dojść w każdej rodzinie, niezależnie od jej statusu społecznego i materialnego czy też poziomu wykształcenia członków rodziny.

OGÓLNOPOLSKIE POGOTOWIE DLA OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE „NIEBIESKA LINIA”

- udziela porad i wsparcia osobom doznającym przemocy,
- pomaga znaleźć rozwiązania prawne do zastosowania w konkretnej sprawie,
- informuje o miejscach pomocy w Twojej najbliższej okolicy,
- udziela informacji świadkom przemocy,
- podejmuje interwencję poprzez bezpośredni kontakt z instytucjami działającymi w Twojej gminie lub powiecie,
- potrafi pomóc w sytuacji, gdy sprawcami są osoby skazane już w przeszłości za przestępstwa związane z używaniem przemocy w rodzinie. Możliwe jest szybkie podjęcie interwencji przez Policję i kuratorów sądowych. To efekt ostatnich zmian w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

OSOBY STOSUJĄCE PRZEMOC NIE SĄ BEZKARNE!

Teraz, jeśli osoba skazana za stosowanie przemocy, która ma warunkowo zawieszoną karę pozbawienia wolności lub jest na warunkowym zwolnieniu, będzie ponownie stosować przemoc, sąd podejmie decyzję o wykonaniu kary pozbawienia wolności lub odwoła warunkowe zwolnienie.

Pamiętaj, że przemoc nie skończy się sama.

Specjaliści z pogotowia „Niebieska Linia” mogą ci pomóc. Zadzwoń!

Co możesz zrobić, kiedy doświadczasz przemocy?

Porozmawiaj z kimś komu ufasz. Przełam milczenie. Zwróć się o pomoc do przyjaciół, rodziny, sąsiadów. Nie wstydź się. Za przemoc odpowiedzialny jest ten, kto Cię krzywdzi, a nie Ty.

Zadzwoń do „Niebieskiej Linii”. Psychologowie życzliwie z Tobą porozmawiają i pomogą ustalić najlepsze i odpowiednie dla Ciebie rozwiązanie. **Nie usprawiedliwiaj przemocy.** Nikt nie ma prawa Cię bić ani krzywdzić w jakikolwiek sposób! Za przemoc zawsze odpowiedzialna jest osoba, która ją stosuje, a nie Ty.

Wzywaj Policję (tel. 997 lub 112) w każdej sytuacji zagrożenia. Za każdym razem domagaj się wypełnienia Niebieskiej Karty. Policja ma obowiązek zareagować na Twoje wezwanie i zapewnić Ci bezpieczeństwo.

Szukaj pomocy u specjalistów. Ustal, gdzie w Twojej okolicy znajduje się punkt konsultacyjny, ośrodek pomocy społecznej, specjalistyczny ośrodek dla ofiar przemocy, poradnia odwykowa czy ośrodek interwencji kryzysowej. Kiedy uzyskasz wsparcie, pomoc i informacje-poczujesz się pewniej.

Zdobywaj wiedzę prawną. Pamiętaj, że przemoc w rodzinie jest przestępstwem ściganym z urzędu. Często złożonych sytuacji rodzinnych nie da się rozwiązać bez uruchomienia procedur prawnych, takich jak: alimenty, eksmisja czy ograniczenie władzy rodzicielskiej. Poznaj swoje prawa.

Uwierz, że masz w sobie siłę, żeby zmienić swoje życie.

Pamiętaj przed wszystkim o bezpieczeństwie swoim i swoich dzieci!

Może się zdarzyć, że z powodu przemocy trzeba będzie ratować się ucieczką. Pamiętaj wtedy, żeby zabrać ze sobą ważne dokumenty i rzeczy, które mogą być Ci pomocne w późniejszym czasie. Weź ze sobą:

- dowód osobisty, prawa jazdy, paszport
- legitymację ubezpieczeniową
- telefon komórkowy,
- akt zawarcia małżeństwa oraz akty urodzeń dzieci,
- lekarstwa i recepty,
- dokumenty sądowe np.: orzeczenie o rozwodzie,
- karty płatnicze i pieniądze,
- klucze od mieszkania,
- kluczyki od samochodu,
- ubrania i inne rzeczy niezbędne dla Ciebie i dzieci.

Wart przygotować wszystkie rzeczy w jednym miejscu, gdyby trzeba było w pośpiechu opuszczać mieszkanie. Porozmawiaj o tym wcześniej z dziećmi; uprzedź je, że w sytuacji zagrożenia być może będziecie uciekać z domu. Poszukaj bezpiecznego schronienia. Może być ono u przyjaciółki, rodziców, sąsiadki itp. Zorientuj się gdzie w okolicy znajduje się hostel, specjalistyczny ośrodek dla ofiar przemocy w rodzinie lub inna placówka, która może Cię przyjąć w sytuacji kryzysowej.

Źródło: Ogólnopolskie Pogotowie dla ofiar przemocy w rodzinie „Niebieska Linia”.

Jubileusz Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Ziemi Międzychodzkiej

7 marca 2011 r. w restauracji Stara Rozlewnia odbyło się jubileuszowe spotkanie Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Ziemi Międzychodzkiej, w której uczestniczyli wszyscy członkowie Stowarzyszenia i zaproszeni goście. Po przedstawieniu 10 letniej działalności i osiągnięć przez prezesa Antoniego Taczanowskiego głos zabrał wiceprezes Andrzej Wilkoński oraz zaproszeni goście: Roman Musiał (burmistrz Międzychodu), Jan Makiewicz (właściciel „Olandii”), Andrzej Gawroński (honorowy konsul Królestwa Niderlandów w Polsce), Teresa Cichosz (przew. Sejmiku Kultury), Jędrzej Schubert (wicestarosta międzychodzki) oraz prof. Tadeusz Baranowski. Stowarzyszenie otrzymało statuetkę i dyplomy z podziękowaniami za dotychczasową działalność oraz życzeniami wielu kolejnych sukcesów w następnych latach przy promowaniu Kraju Stu Jezior. Prezesi wręczyli pamiątkowe dyplomy z podziękowaniami za współpracę: Piotrowi Bielanowskiemu Nadleśniczemu Nadleśnictwa Międzychód, Henrykowi Paechowi i prof. Tadeuszowi Baranowskiemu. W trakcie spotkania wystąpił z programem artystycznym Jerzy Garniewicz były organizator kaziuków wileńskich i poznańskich i Karolina Mleczak solistka Studia Piosenki CAK PROM. Stowarzyszenie serdecznie dziękuje za współpracę Nadwarciańskiemu Centrum Animacji Kultury i Ochrony Dziedzictwa Regionalnego PROM w Międzychodzie.

Red.



Krąg Instruktorów ZHP

Na początku ubiegłego roku zawiązał się przy Komendzie Hufca ZHP Międzychód Krąg Instruktorów ZHP. W przeszłości była już podejmowana taka działalność przerywana w różnych okresach, lecz doświadczenie i przeszłość harcerska musi być rzetelnie udokumentowana. Grono ponad dwudziestu osób z harcerską przeszłością podjęło decyzję o ciągłości tworzenia i kontynuowania tradycji „braci harcerskiej”. Niemłody już wiek byłych i obecnych instruktorów, jak i sympatyków harcerstwa, w większości uczestników wielu obozów harcerskich, często z odległych lat, ma być pomocnym partnerem dla obecnej komendy Hufca. Krąg raz w miesiącu spotyka się, by wnieść do historii naszego harcerstwa wiele nowych informacji. Spotkania przy kawie, herbacie i ciastkach pochodzących z własnego wypieku, pomagają w odświeżaniu wspomnień. Naszym celem jest zebrać jak najwięcej materiałów, przypomnieć lata byłe i obecne młodszemu pokoleniu. Przez wiele lat w kilkudziesięciu obozach, biwakach, zjazdach harcerskich itp. udział brały setki, jak nie więcej uczestników. W domowych archiwach zachowało się wiele zdjęć i dokumentów, a w pamięci – wspomnień. Jak przyjemnie jest wspominać przeszłość, swoje młode lata...

Obecnie opracowywany jest wykaz wszystkich obozów harcerskich Hufca Międzychód od roku 1932 do 1999.

W styczniu i lutym br. omawiane były akcje obozowe i różnego rodzaju



rajdy. W kolejnych miesiącach poszczególni instruktorzy będą przedstawiać obozy harcerskie, które były organizowane w latach 1961-1970, a podczas następnych spotkań kolejne lata. Stąd również nasz apel, prosba do tych, którzy posiadają różne pamiątki i dokumenty z obozów, w których uczestniczyli, o wsparcie Kręgu Instruktorów.

Krąg jest otwarty dla wszystkich, którzy chcieliby wnieść wiele nowego dla tworzenia historii harcerstwa na naszym terenie.

Szefem Kręgu Instruktorów przy Komendzie Hufca ZHP jest hm. Leon Jurgaś, który z ramienia Kręgu bierze udział w posiedzeniach Komendy Hufca.

*Z harcerskim pozdrowieniem CZUWAJ
pwd. Zygmunt Furchert*



„Lasy dla ludzi”



Podczas 61. sesji Zgromadzenia Ogólnego ONZ w 2006 roku ustanowiono rok 2011 Międzynarodowym Rokiem Lasów. Celem przedsięwzięcia jest podniesienie ludzkiej świadomości na temat zrównoważonego rozwoju lasów, ich ochrony i gospodarki zasobami leśnymi. Wszystkie państwa ONZ wraz z organizacjami rządowymi, pozarządowymi i innymi podmiotami zostały wezwane do wspólnych działań w tej kwestii.



Obszary leśne stanowią podstawowy element zachowania bioróżnorodności, to zbiór żywych organizmów powiązanych wspólnymi zależnościami. W Polsce lasy są ogólnie dostępnym dobrem narodowym, ponieważ 77,8% powierzchni kraju to Lasy Państwowe. Obecnie lesistość naszego kraju, tzn. stopień pokrycia powierzchni kraju lasami wynosi 29,1% (GUS – stan z dnia 31.12.2009), co sprawia, że znajdujemy się wśród państw o największej powierzchni leśnej. Najbardziej „zielonymi” województwami są województwa lubuskie, podkarpackie i pomorskie.

W 1997 roku Rada Ministrów przyjęła „Politykę leśną państwa” opracowaną przez Ministerstwo Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa. Zgodnie z jej tezami powiększanie zasobów leśnych kraju jest sprawą priorytetową. Celem działania jest zwiększenia lesistości kraju do 30% w 2020 roku i 33% w połowie XXI wieku.

Las, który jest prawidłowo zagospodarowany gwarantuje odnawialne źródła surowców, nowe stanowiska pracy, miejsca odpoczynku i relaksu. Lasy Państwowe kierują się zasadą społecznej odpowiedzialności. Dążą one do kompromisu między potrzebami przyrody a potrzebami rynkowymi. Funkcje społeczne, rekreacyjne, edukacyjne są wręcz nie do wycenienia. Gospodarkę leśną prowadzi się wg czterech podstawowych zasad

określonych w Ustawie o Lasach. Są to: powszechna ochrona i trwałość utrzymania lasów, ciągłość i zrównoważone wykorzystanie ich wszystkich funkcji oraz powiększanie zasobów leśnych. Potwierdzeniem takiej gospodarki są międzynarodowe certyfikaty, które Polskie Lasy Państwowe posiadają.

Lasy Europy biorą udział w łagodzeniu zmian klimatycznych, zabezpieczają zasoby wodne, zmniejszają zniszczenia powstałe przez burze, powodzie. Lesistość Europy ciągle wzrasta, ale na pozostałych kontynentach trwa sukcesywna wycinka lasów. Korzyści z wylesienia są krótkotrwałe. Gleba szybko staje się jałowa, pozbawiona roślinności. Często na takich terenach występują susze, powodzie, osuwiska.

2 lutego w Nowym Jorku, ONZ na 9. sesji Forum Leśnego Organizacji Narodów Zjednoczonych nastąpiło uroczyste otwarcie obchodów Międzynarodowego Roku Lasów. Liczne konkursy, szkolenia, festyny, audycje radiowe, publikacje, wykłady mają nagłośnić sprawę i zaktywizować ludzi.

Nadleśnictwo Międzychód z okazji MRL 2011 w pierwszym półroczu postanowiło wydać pocztówki ze zdjęciami wilków oraz mapę przyrodniczo-turystyczną nadleśnictwa. Na przełomie marca i kwietnia zostanie ogłoszony konkurs plastyczny dla najmłodszych oraz rajd rowerowy dla młodzieży.



60. rocznica śmierci Łukasza Cieplińskiego

4 marca 2011 r. odbyła się coroczna uroczystość poświęcona męczeńskiej śmierci płk Łukasza Cieplińskiego. Obchody rozpoczęły się w kwileckim kościele o godz. 11 mszą św. w intencji zamordowanego pułkownika przez Urząd Bezpieczeństwa. Po mszy św. liczne delegacje złożyły kwiaty pod tablicą pamięci przy kościele po czym przeszły do Zespołu Szkół



w Kwilczu, gdzie odbyła się akademicka, w której wystąpili artyści kilku pokoleń. W uroczystościach uczestniczyli byli żołnierze Armii Krajowej. Wśród nich por. Tadeusz Ingłot żołnierz AK, członek Stowarzyszenia Wolność i Niezawisłość. Akademię przygotowała Olga Lehmann i Monika Niedbalska. W uroczystości uczestniczył Antoni Taczanowski przewodniczący Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa w Międzychodzie.

Łukasz Ciepliński urodził się 26 listopada 1913 r. w Kwilczu. Wykształcenie zdobył w Korpusie Kadetów w Rawcu i w Szkole Podchorążych w Komorowie.

Podczas kampanii wrześniowej w 1939 r. wykazał się niezwykle odwagą (zlikwidował 6 czołgów niemieckich) i umiejętnościami dowódczymi w bitwie nad Bzurą za co otrzymał Order Virtuti Militari. Walczył w obronie Warszawy.

Od 1940 r. związał się z konspiracją w Rzeszowie, gdzie pełnił początkowo funkcję komendanta Obwodu ZWZ Rzeszów, a od kwietnia 1941 r.



komendanta Inspektoratu Rejonowego ZWZ-AK Rzeszów. Sukcesem podkomendnych Cieplińskiego było zdobycie na początku 1941 r. niemieckich map wojskowych z planami ataku na ZSRR i przekazanie ich aliantom oraz przesłanie na Zachód dokumentów o niemieckich doświad-

czeniu z rakietami V-2 prowadzonymi w Bliźnie. Pod jego dowództwem w Inspektoracie Rzeszowskim zostały też opracowane plany i założenia akcji „Burza”.

Od marca 1945 r. Ciepliński pełnił istotne funkcje w Delegaturze Sił Zbrojnych, a następnie w Zrzeszeniu Wolności i Niezawisłości. Po aresztowaniu kolejnych trzech Zarządów Głównych WiN-u w styczniu 1947 r. stanął na czele czwartego, ostatniego.

Na przełomie listopada i grudnia 1947 r. Urząd Bezpieczeństwa aresztował prawie wszystkich członków kierownictwa WiN z Łukaszem Cieplińskim włącznie.



Torturowany w czasie śledztwa (na przesłuchania wnoszono go z połamanymi kończynami na kocu; w wyniku doznanych obrażeń stracił słuch na jedno ucho) otrzymał 14 października 1950 r. wyrok skazujący na „pięciokrotną karę śmierci, utratę praw publicznych i obywatelskich i prze-

padek całego mienia”. Wyrok na Cieplińskim i jego współpracownikach z IV ZG WiN wykonano 1 marca 1951 r. strzałem w tył głowy. Miejsce jego pochówku jest nieznane.

Przez okres rządów komunistycznych w Polsce był bohaterem zapomnianym. Dopiero przemiany demokratyczne w Polsce umożliwiły przywrócenie prawdy historycznej. 3 maja 2006 r. Prezydent RP Lech Kaczyński odznaczył pośmiertnie ppłk. Łukasza Cieplińskiego najwyższym polskim odznaczeniem - Orderem Orła Białego.

red.

MIĘDZYCHODZKIE KALENDARIUM HISTORYCZNE

• **III-IV 1698 r. (313 lat temu)** Ogromna, trwająca 6 tygodni powódź, podczas której wody Warty i Jeziora Kuchennego wdarły się do miasta, podmywając i zawalając wiele budynków, a mieszczanie poruszali się po ulicach łodziami. • **16 III 1652 r. (359 lat temu)** W kościele ewangelickim zmarł rażony atakiem apopleksji **Georg von UNRUH**, syn **Christopha**, dziedzic dóbr międzychodzickich. Następcą jego został syn, **Christoph (1624-1689)**. • **17 III 1833 r. (178 lat temu)** W Międzychodzie wprowadzono zreformowaną ordynację wyborczą, dopuszczającą do rady miejskiej mieszczan narodowości żydowskiej w ilości 1/3 miejsc. • **18 III 1945 r. (66 lat temu)** Rada Miejska Międzychodu wybrała zarząd miejski z burmistrzem Julianem KINECKIM, urzędującym od przełomu stycznia i lutego 1945 r. jako burmistrz mianowany. • **19 III 1747 r. (264 lata temu)** W Warszawie zmarła **Katarzyna LESZCZYŃSKA** z domu **OPALIŃSKA**, Królowa Polski, księżna Lotaryngii i Baru, żona wojewody poznańskiego, późniejszego Króla Polski, **Stanisława LESZCZYŃSKIEGO**, ur. w Sierakowie 5 XI 1680 r. • **19 III 1930 r. (81 lat temu)** Reaktywowano I Męską Drużynę Harcerską im. Tadeusza Kościuszki w Międzychodzie. • **20 III 1736 r. (275 lat temu)** Spisano prawo zwyczajowe obowiązujące w Międzychodzie. Przechowywany dziś w Archiwum Państwowym w Poznaniu, liczący około 160 stron rękopis kodeksu („Odnowiony Regulamin Policynji i Porządek Procesów”) jest dziełem międzychodzickiego pisarza miejskiego, **Matthäusa Folgegotta BALDEGO** - syna miejscowego pastora ewangelickiego. • **20 III 1994 r. (17 lat temu)** Nadano pierwszy program lokalnej telewizji międzychodzickiej. • **26 III 1778 r. (233 lata temu)** W Pożarowie (pow. szamotulski) urodził się **Zygmunt Aleksander KURNATOWSKI**, generał brygady, służył w armii pruskiej, polskiej i rosyjskiej. Zmarł 14 VI 1858 r. w Warszawie, pochowany jest na cmentarzu kalwińskim w Orzeszkowie. • **1 IV 1911 r. (100 lat temu)** Z połączenia gazety „Birnbauer Wochenblatt” („Tygodnika Międzychodzickiego”) i czasopisma urzędowego „Birnbauer Kreisblatt” powstał „Birnbauer Kreiszeitung”, („Międzychodzka Gazeta Powiatowa”), ukazująca się w międzychodzickiej drukarni rodziny BUCHWALDÓW trzy razy w tygodniu do 1920 r., zmieniając następnie tytuł na „Stadt- und Landbote für den Kreisen Birnbaum und Szamotuly” („Goniec Miejski i Terenowy dla Powiatów: Międzychodzickiego i Szamotulskiego”). • **1 IV 1921 r. (90 lat temu)** W Międzychodzie utworzono koedukacyjną powiatową Szkołę Wydziałową (późniejsze Miejskie Gimnazjum Koedukacyjne). • **3 IV 1945 r. (66 lat temu)** W obozie koncentracyjnym w Sachsenhausen zginął **Emil BUCHHOLZ**, urodzony 17 V 1884 r. w Drzewcach, polityk niemiecki, od 1904 działacz spółdzielczości spożywczej, socjaldemokrata, radny miejski Berlina. • **7 i 9 IV 1919 r. (92 lata temu)** W amerykańskiej gazecie „Continental Times”, której oddziały znajdowały się w Kopenhadze, Rotterdamie, Sztokholmie, Wiedniu, Sofii, Zurychu i Konstantynopolu ukazały się artykuły popierające memoriały magistratu Międzychodu i miejscowej Niemieckiej Rady Ludowej w sprawie pozostawienia miasta w granicach Niemiec. • **10 IV 1904 r. (107 lat temu)** Tzw. „Biała niedziela”. Obfite opady śniegu odcięły Międzychód od świata zaspami o wysokości przekraczającej 1,5 metra. Przywrócenie łączności było zasługą miejscowej Ochotniczej Straży Pożarnej. • **11 IV 1899 r. (112 lat temu)** W Niewierzu (pow. szamotulski) urodził się **Feliks WALKOWIAK**, mistrz malarski, powstaniec wielkopolski, żołnierz w wojnie polsko-radzieckiej, prezes Stronnictwa Narodowego w powiecie międzychodzickim, żołnierz 1939 r., członek AK, po wojnie więziony przez UB, ojciec **Klemensa WALKOWIAKA**, dyrektora „CENTROMORU”. Zmarł 15 III 1984 r. w Międzychodzie. • **11 IV 1996 r. (15 lat temu)** Zmarł **Jan TOMALA**, lekarz medycyny, długoletni dyrektor Zakładu Opieki Zdrowotnej w Międzychodzie. • **12 IV 1848 r. (163 lata temu)** Właściciel Lewic, **Albert von HAZA-RADLITZ** napisał list do dowódcy wojsk pruskich w Wielkopolsce, gen. **WILLISENA** w obronie praw ludności polskiej powiatu międzychodzickiego, w którym wówczas leżały Lewice. Niemcy zamieszkujący zachodnie powiaty Wielkiego Księstwa Poznańskiego dążyli do bezpośredniego wcielenia tych terenów do Prus.

ap

DZIEŃ MYŚLI BRATERSKIEJ

cd. ze str. 8

wyrazem i zaprezentować je pozostałym uczestnikom. Fantazja młodych ludzi nie znała granic :-).

Wieczorem odbyło się uroczyste świecowisko, na które zostali zaproszeni instruktorzy, członkowie Kręgu Instruktorów, rodzice oraz harcerze, którzy już nie pełnią czynnej służby. O zapalenie świec został poproszony hm. Włodzimierz Gajewy oraz hm. Rafał Litke. W trakcie tego spotkania dwoje zuchów złożyło Obietnicę Zuchową, a kilkoro harcerzy z 38 HZD-M im. Powstańców Wlkp. przyrzeczenie harcerskie. Kilko druhowych wygłosiło gawędy, a druha Gajewy został uhonorowany najwyższym odznaczeniem w ZHP. W trakcie świecowiska wszystkie patrole zaprezentowały efekty swej pracy nad projektami, a druha Magda i Ania ogłosiły wyniki rywalizacji. Zwycięzcy otrzymali pamiątkowe koszulki i kubki. Po zakończeniu oficjalnej części świecowiska zaproszeni goście powrócili do swoich domów, a harcerze przebywający na biwaku kontynuowali wieczór z gitarą w ręce i piosenką na ustach. Wszyscy zmęczeni intensywnym dniem zasnęli bez problemu. W niedzielę rano należało dokładnie wysprzątać salę i po zawiązaniu kręgu wszyscy rozjechali się do domów. Wszyscy jednogłośnie stwierdzili, że nie mogą się doczekać następnego spotkania. Idzie wiosna, czas rajdów i wielu biwaków. Na szczęście będzie jeszcze wiele okazji by spotkać się na harcerskim szlaku :-).

Adrianna Paszkowska HO

KOMUNIKAT SPORTOWY

W dniu 5 marca 2011r. w hali widowiskowo-sportowej w Międzychodzie odbył się: **TRADYCYJNY TURNIEJ SIATKÓWKI ŻEŃSKIEJ O PUCHAR PREZESA MPEC SP. Z O.O. W MIĘDZYCHODZIE Z OKAZJI DNIA KOBIET**, którego organizatorem byli: MOSTiR sp. z o.o. i MPEC sp. z o.o. Turniej rozgrywany był w następujących kat. wiekowych: szkół gimnazjalnych – 4 zespoły, szkół średnich – 2 zespoły, seniorki – 2 zespoły. **Kat. szkół gimnazjalnych: 6 meczy (każdy z każdym) w 1 grupie. Tabela końcowa turnieju: 1 m. – Gimnazjum Szamotoły 3 zw. 6:1 (sety) Puchar Prezesa sp. z o.o. + złote medale, 2 m. – Gimnazjum Pniewy 2 zw. 5:2 (sety) – dyplom + srebrne medale, 3 m. – Gimnazjum nr 2 M-chód 1 zw. 2:4 (sety) – dyplom + brązowe medale, 4 m. – Gimnazjum nr 1 M-chód 0 zw. 0:6 (sety) – dyplom + brązowe medale. Kat. szkół średnich: 1 mecz + (1 w finale). Tabela końcowa turnieju: 1 m. – Liceum Ogólnokształcące M-chód 1 zw. 2:1 w setach + (1 porażka w finale), Puchar Prezesa MPEC sp. z o.o. + złote medale, 2 m. – Ekonomik M-chód 0 zw. 1:2 w setach + (2 porażka w finale) dyplom + srebrne medale. Kat. seniorki: 1 mecz + (1 w finale). Tabela końcowa turnieju: 1 m. – Seniorki Chrzypka Wielkiego 1 zw. 2:1 w setach + (1 zw. w finale) Puchar Prezesa MPEC sp. z o.o. + złote medale, 2 m. – Seniorki Międzychód 0 zw. 1:2 w setach + (1 zw. w finale) dyplom + srebrne medale. Finały rozgrywane były poza konkursem. Łącznie rozegrano 10 meczy siatkarskich do 2 wygranych setów – w turnieju uczestniczyło 8 drużyn - 65 siatkarek. Uroczystego wręczenia pucharów i medali dokonał Szymon Prokopczuk - Prezes MPEC sp. z o.o. w towarzystwie Bartosza Melcera – Prezesa MOSTiR sp. z o.o. Imprezę przeprowadzili: Wioleta Skowrońska, Andrzej Szulc i Wojciech Sikora.**

TY TEŻ MOŻESZ POMÓC!



Mam na imię Jakub. Jestem 7-letnim chłopcem z dziecięcym porażeniem mózgowym czterokończynowym spastycznym. Forma tego schorzenia objawia się zesztynieniem mięśni i obniżonymi zdolnościami ruchowymi utrudniającymi wykonywanie najprostszych czynności.

Od pierwszych miesięcy życia biorę udział w różnych rodzajach terapii pozwalających łagodzić objawy porażenia. Robię postępy dzięki intensywnej pracy wielu ludzi i swojej ogromnej determinacji. Aby móc podnosić swe umiejętności psychoruchowe, konieczna jest dalsza wyjątkowa praca.

Niestety koszty rehabilitacji są bardzo wysokie i stale rosną. Dlatego bardzo proszę o wsparcie w postaci przekazania dla mnie **1% podatku dochodowego: FUNDACJA DZIECIOM „Zdążyć z Pomocą”**, Warszawa, ul. Łomianańska 5, KRS 0000037904, cel – URBANIAK JAKUB. Można też dokonać darowizny na rachunek podany poniżej FUNDACJA DZIECIOM – zbiórka publiczna, 75 1240 1037 1111 0010 0957 3199 dla Urbaniak Jakub, „Zdążyć z Pomocą”, Warszawa, ul. Łomianańska 5.

Kuba



<http://dzieciom.pl/5271>
<http://nk.pl/profile/28558539>

BARDZO PROSIMY O WSPARCIE Poprzez przekazanie **1% podatku dla Denisa Andrzeja Klepczarek**

Denis, urodził się z małogłowie, zrośniętymi małżowinami usznymi, Zespołem Klinefeltera, wrodzoną wadą mózgu, hipernatremią, ma spastykę czterokończynową. Dla Denisa niedostępny jest świat dźwięków, ponieważ jest niesłyszący. Ze względu na swoją niepełnosprawność jest całkowicie zależny od otoczenia. Denis powinien wyjeżdżać turnusy rehabilitacyjne przynajmniej cztery razy w roku. Niestety koszty turnusów są bardzo duże, a jego rodziców nie stać na ich opłacenie.

Każdego roku płacimy podatki nie mając wpływu na to, gdzie tak naprawdę są kierowane nasze pieniądze. Dziś możemy to zmienić nic nie tracąc. Możemy przekazać 1% podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego i pomóc w ten sposób Denisowi. Decyzja należy do ciebie, czy oddać pieniądze fiskusowi czy może pomóc choremu dziecku.

Poniżej mała instrukcja jak to zrobić

H. WNIOSK O PRZEKAZANIE 1% PODATKU NALEŻNIEGO NA RZECZ ORGANIZACJI POŻYTKU PUBLICZNEGO (OPP) Należy podać nazwę OPP, numer wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego (KRS) oraz wysokość kwoty dla OPP.	
124. Nazwa OPP	126. Wyrażam zgodę
Fundacja Dzieciom "Zdążyć z Pomocą"	☒
125. Numer KRS	127. Wzrost
0000037904	128. Wzrost
	129. Wyrażam zgodę
	☒
128. Klepczarek Denis Andrzej - nr. 5271	

potmagamy.dbv.pl

„Wybierz życie – pierwszy krok”

Od marca 2011 roku w szkołach ponadgimnazjalnych powiatu międzychodzkiego wdrożono program edukacyjny „Wybierz życie – pierwszy krok”, którego głównym celem jest zmniejszenie występowania i umieralności na raka szyjki macicy poprzez stworzenie świadomości zagrożenia rakiem szyjki macicy i innych chorób wywołanych zakażeniem wirusem HPV u młodych ludzi.



Co to jest rak szyjki macicy?

– to nowotwór złośliwy, który jeżeli nie zostanie wcześniej wykryty i odpowiednio leczony, zawsze prowadzi do śmierci,
– jest drugim, po raku piersi, najczęściej występującym nowotworem złośliwym u kobiet do 45 roku życia.
– rak szyjki macicy poprzedzony jest zazwyczaj tzw. stadiami przedrakowymi, które mogą utrzymywać się od 5 do 12 lat. Wczesne ich wykrycie daje szansę skutecznego leczenia.

Problem raka szyjki macicy nie może być kwestią wstydlivą i unikaną. Świadomość istnienia zagrożenia zakażeniem HPV i jego konsekwencji powinny być częścią rozmów wychowawczych, przygotowujących młodych ludzi do dorosłego życia.

Dostępne obecnie sposoby profilaktyki wtórnej (badania cytologiczne) i pierwotnej (szczepienia profilaktyczne) powinny być powszechnie znane, aby umożliwić ich jak najbardziej optymalne zastosowanie.

Prowadzenie edukacji prozdrowotnej na temat raka szyjki macicy w szkołach przyczyni się do podniesienia poziomu wiedzy i zainicjowania dyskusji, dzięki której kobiety z pokolenia rodziców podejmą odpowiednie działania, czyli skonsultują się z lekarzem i wykonają badanie cytologiczne.

Zainteresowanych treściami programu zapraszamy na stronę internetową www.pierwszykrok.edu.pl

Pamiętaj!

Rak szyjki macicy to zagrożenie które może dotyczyć Ciebie i Twojej rodziny. Ryzyko rozwoju choroby istnieje u kobiet w każdym wieku. Warto wiedzieć jak temu zapobiec.

Anastazja Krysztofek-Kinal
Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Międzychodzie
(opr. na pod. mat. programowych fundacji MSD dla Zdrowia Kobiet)

NADIA MARIA KAMIŃSKA, data urodzenia 22.01.2007, diagnoza: Retinoblastoma, postać „trilateral”.



Szanowni Państwo!
Zwracamy się z prośbą o wsparcie dla Naszej córki **Nadii Marii Kamińskiej** poprzez przekazanie **1%** ze swojego podatku na subkonto dziecka w FUNDACJI DZIECIOM „ZDĄŻYĆ Z POMOCĄ”.



W listopadzie 2007 roku wykryto u Naszej 10-cio miesięcznej wówczas córeczki guza mózgu. Diagnoza wstrząsnęła Nami, lecz stanęliśmy do ciężkiej i długiej walki o Naszą córkę. Kolejna tragiczna diagnoza spadła na Nas w styczniu 2009 roku, okazało się że Nadia prócz zmian w głowce ma też guzy w obu oczkach – jest to bardzo rzadka choroba znana jako siatkówczak lub retinoblastoma, postać „trilateral”.

Mimo wielu Naszych starań i wielu specjalistów, jednego oczka nie udało się uratować. Nielatwo było się pogodzić z tym faktem i zaakceptować taką konieczność. Nadia ma już 4 latka, wciąż jest z Nami i to właśnie Jej uśmiech, wola walki, Jej wytrwałość oraz chęć do życia pozwoliła Nam się otrząsnąć i ponownie stanąć do walki o drugie oczko, dzięki któremu Nasza córka może cieszyć się otaczającym Ją światem, może mieć w miarę normalne dzieciństwo.

Nadia jest pod stałą opieką poradni onkologicznej, okulisty, endokrynologicznej w Centrum Zdrowia Dziecka w Warszawie, dlatego też zwracamy się z apelem do ludzi dobrej woli o pomoc, która ułatwi Nam sprostanie częstym wizytom lekarskim, badaniom kontrolnym, pielęgnacji i wymianie protezy oraz w rehabilitacji i edukacji Naszej córki.

JAK PRZEKAZAĆ 1% PODATKU?

Aby przekazać 1% podatku należy zamieścić dane podopiecznego:
9743 Kamińska Nadia Maria
oraz numer KRS: 0000037904

Z głębi serca dziękujemy
Nadia z Rodzicami (e-mail: ewcia198228@wp.pl)

Budmar SPRZEDAŻ HURTOWA I DETALICZNA

P.H.U.P Spółka z o.o., ul. Gen. Sikorskiego 37, 64-400 Międzychód, tel./fax (0-95) 748 35 25 lub 748 36 30, e-mail: budmarpl@op.pl



ekoterm
plus



OLEJ NAPĘDOWY GRZEWczy EKOTERM PLUS
OLEJ NAPĘDOWY EKODIESEL ULTRA
BENZyna BEZOŁOWIOWA 95 E

MATERIAŁY BUDOWLANE
WYROBY HUTNICZE
POKRYCIA DACHOWE
CHEMIA BUDOWLANA
CENTRUM BARWIEŃIA TYNKÓW
GAZY TECHNICZNE

TANIE CIEPŁO

- WĘGIEL ORZECH
- EKOGRosZEK
- MIAŁY
- BRYKIET

POSZUKUJEMY PRACOWNIKÓW NA STANOWISKO: • KIEROWNIK WARSZTATU • PRZEDSTAWICIEL HANDLOWY

Zgłoszenia zawierające CV prosimy przysyłać na adres: budmar@op.pl lub dostarczyć do siedziby przedsiębiorstwa. Zastrzegamy sobie prawo do odpowiedzi tylko na wybrane oferty.

Gabinet Ortopedyczny lek. med. J. Struszyński

specjalista ortopedii i urazów narządu ruchu
Przyjęcia: Piątki 14-15 po wcześniejszej rejestracji telefonicznej
nr telefonu 606 20-54-24
Międzychód, Przychodnia „Provita”, ul. Gen. Sikorskiego 20

USG bioderek dziecięcych lek. med. J. Struszyński specjalista ortopeda

Przyjęcia: Piątki 14-15 po wcześniejszej rejestracji telefonicznej
nr telefonu 606 20 54 24
Międzychód, Przychodnia „Provita”, ul. Gen. Sikorskiego 20
tel. 95 748 46 11

PROFESJONALNA OPRAWA OBRAZÓW

W OLFERCIE PONAD
70 WZORÓW-500 METRÓW
LISTEW DO OPRAWY
WIERCENIE W SZKLE
Od 5mm-26mm
SZYBY DO KOMINKÓW

ZAKŁAD SZKLARSKI
PRZEMYSŁAW SZCZEPANIAK

Tel. 0 600 639 298

OPTYK

667 289 366

DO NABYCIA:

Szpital - Poradnie specjalistyczne
ul. Szpitalna 10, 64-400 Międzychód

- nanośniki (noski):
- żelowe, silikonowe
- szprutki,
- ortopady,
- stopery,
- nakładki przeciwsłoneczne
z filtrem,
- płyny do czyszczenia szkieł,
- lusterka,
- ściereczki,
- fałcuszki.



Oprawki



Szklka

od 29,- od 18,-

- realizacja recept
- akcesoria GRATIS
- zamówione okulary
dostarczamy do domu

Godziny otwarcia:
• poniedziałek - środa -
• piątek -
od 10.00 do 13.00

Spółdzielnia Przedsiębiorców Międzychód

posiada do wynajęcia pomieszczenia
biurowe z zapleczem socjalnym o łącznej
powierzchni 120 m² w budynku w
Międzychodzie przy ulicy 3 Maja 4 (I piętro).
Kontakt w sprawie ogłoszenia
pod tel. 665 150 181

Poradnia Leczenia Uzależnień i Współuzależnień w Międzychodzie

Jeśli czujesz się sam i jest Ci z tym źle.
Jeśli nie możesz dogadać się z innymi ludźmi.
Masz kłopoty.

Nie masz z kim porozmawiać o ważnych dla Ciebie
sprawach lub nie wiesz jak o nich mówić.

Bierzesz narkotyki, straciłeś kontrolę
nad przyjmowanymi lekami, pijesz, uprawiasz hazard,
żyjesz w otoczeniu osób uzależnionych.

Czujesz się niezrozumiany i niepotrzebny.
Twoje kontakty z innymi nie są takie jakbyś chciał...

**ODEZWIJ SIĘ!
PROponujemy ci pomoc
ZAPEWNIAMY DYSKRECJĘ!**

ul. Zamkowa 1
64-400 Międzychód
tel./fax 95-748-37-46 kom. 667-707-927
e-mail: pluw@wp.pl
www.alkoholizm-miedzychod.home.pl